1

四川省康复医学会文件

川康发〔2025〕82 号

关于申报 2025 年度四川省康复医学会

科研项目的通知

各单位会员、合作机构：

为积极推动我省康复医学科学研究，促进康复医学领域的科技创

新和成果转化，按照《四川省康复医学会科研项目管理办法》及年度

工作安排，现将 2025 年度四川省康复医学会科研项目申报工作相关

事宜通知如下。

一、申报时间

2025 年 5 月 7 日-7 月 6 日。

二、申报范围

康复医学相关的应用研究、基础研究、软科学研究、管理创新研

究以及康复标准体系研究等项目。

三、项目设立

普通项目 15 项（每项资助 3 万元），重点项目 5 项（每项资助

5 万元）。

四、申报要求

2

（一）申报人为学会个人会员，且按时履行会员义务；申报单位

为学会单位会员或合作机构，具有相应的科研场地、科研能力及配套

资金。

（二）申报人应是从事康复医学临床诊疗、康复技术应用、中西

医结合康复及公共卫生与康复融合相关领域工作的专业技术人员，具

备高级（含副高级）专业技术职称或研究生及以上学历，熟悉所申报

项目领域的研究动态。

（三）项目组成人员至少 3 人以上，除项目申报人外，至少另有

1 名副高级(含副高级)技术职称人员。

（四）申报项目要求具有明确的研究目标、创新性和应用价值。

项目研究内容应通过医学伦理委员会审查，对促进医学科学技术进步

和卫生事业发展具有意义。

（五）每个单位限报 3 项，已获得其他资助的项目不得申报；每

位申报人限牵头申报 1 项，且必须是实际承担和负责组织项目实施主

要负责人。以单位名义申报而无具体负责人的项目不予受理。

五、申报方式

（一）申报人填写《四川省康复医学会科研项目申报书》（附件

1），加盖单位公章后，将扫描的 PDF 文件发送至指定邮箱

406587929@qq.com。

（二）学会对报送资料进行形式审查，形式审查反馈问题需于 7

天内完成整改，未及时完成修改视为放弃申报。

（三）形式审查通过后，申报人或申报单位应于 7 日内，将申报

3

书原件（一式两份）、《四川省康复医学会科研项目诚信承诺书》原

件（附件 2），一并提交至学会秘书处。

注：项目申报书、诚信承诺书可在附件中下载。

六、其他

有以下情形之一者不予受理：

1.申报项目不在本次申报范围内；

2.申报人近 3 年存在科研诚信不良记录者。

联 系 人：艾 臻 19180783270

电子邮箱：406587929@qq.com

附件：1.《四川省康复医学会科研项目申报书》

2.《四川省康复医学会科研项目诚信承诺书》

四川省康复医学会

2025 年 5 月 6 日